
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO KELIUOČIO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2016 m. kovo 25 d. Nr. TS-49 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102, 266 punktu, Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž ia: 

 Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktoriaus 

2015 metų veiklos ataskaitai ( pridedama).  

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Komkienė 



 

  PRITARTA 

  Rokiškio rajono savivaldybės  

tarybos 2016 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. TS-49 

 
 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO KELIUOČIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS  2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Prioritetinis tikslas. 
Užtikrinti vartotojų prieigą prie žinių ir informacijos šaltinių, atnaujinti rajono bibliotekų fondus, 

išlaikyti kompiuterizuotų bibliotekų tinklą, plėsti informacines, elektronines, kultūrines, edukacines 

paslaugas vartotojams, vykdyti kraštotyrinę veiklą, parengti bibliotekos infrastruktūros investicinį 

bei kultūrinio pobūdžio projektus. 

Trumpas įstaigos aprašas. 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka yra visiems vartotojams prieinama 

kultūros, švietimo ir informacijos įstaiga, kaupianti ir sauganti universalų savivaldybės 

bendruomenės poreikius tenkinantį dokumentų fondą, teikianti gyventojams informacijos ir 

viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdanti kraštotyros, sociokultūrinės edukacijos, skaitymo, 

informacinio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias neformaliojo švietimo programas ir 

projektus.  

Įstaigos struktūra. 

 



 

Uždaviniai ir vertinimo kriterijai. 

1. Plėsti e. paslaugas vartotojams, kompiuterizuojant bibliotekinius procesus. Vertinimo 

kriterijai: baigtas rajono bibliotekų fondų elektroninio katalogo sudarymas, jame yra 112420 įrašų; 

fondų visuminė apskaita įtraukta į automatizuotą LIBIS sistemą; 8 filialuose įdiegta skaitytojų 

aptarnavimo posistemė. Ji veikia 18- oje rajono bibliotekų. Knygų grąžinimo savitarnos įrenginiu 

pasinaudojo 646 vartotojai, grąžinę 3815 egz. spaudinių (2014 m. grąžino 3383 egz.); į 

Nacionalinės bibliografijos duomenų banką (NBDB) išeksportuotas 1521 įrašas (2014 m. – 1248); 

knygų rezervacija per bibliotekos e.katalogą 1205 egz.  

2. Parengti ir įgyvendinti projektus. Vertinimo kriterijus: įgyvendinti 12 projektų.( 2014 m. – 

11 projektų). 

3. Atnaujinti bibliotekų fondus. Vertinimo kriterijai: per metus įsigyta rajono bibliotekose 

naujų knygų 7948 egz. ( 500 egz. daugiau nei 2014 m.); fondo apyvarta 1,7 ( 2014 m. – fondo 

apyvarta buvo 1,8); viso spaudinių fonde yra 303236 egz., iš jų - viešojoje bibliotekoje - 80316 

egz.; per metus gauta 114 pavadinimų periodinių leidinių.  

 
4. Teikti informacines, kultūrines paslaugas. Vertinimo kriterijai: apmokyta naudotis e.paslaugomis 

574 vartotojai; suteikta 6736 konsultacijų IT klausimais 5223 vartotojams; išduota 522507 egz. 

dokumentų, iš to sk. 110701 vaikams; atliktos 10735 kopijos, atsakyta į 7927 užklausas.  

5. Telkti rajono gyventojus į bibliotekas. Vertinimo kriterijai: vartotojų – 14507 (330 mažiau nei 

2014 m); lankytojų 225648 (22538 lankytojų mažiau nei 2014 m.); į bibliotekas sutelkta 31481 

rajono gyventojas, kas sudaro 46,1 proc. (nepakito, palyginti su 2014 m.); lankomumas rajono 

bibliotekų 15,6 karto (2014 metais – 16,7 karto); interneto vartotojų – 4840, iš kurių 1781 vaikai; 

interneto lankytojų – 76799, iš kurių 46442 vaikai; aptarnautas 155 neįgalusis.  

6. Vykdyti kraštotyrinę veiklą. Vertinimo kriterijai: parengti 67 kraštotyros darbai; išleisti 5 

leidiniai. 

7. Kelti darbuotojų kompetencijas ir kvalifikaciją. Vertinimo kriterijai: parengtos 2 metodinės 

rekomendacijos; pravesti 6 mokymai, 4 dalykiniai pasitarimai; 60 rajono bibliotekininkų kėlė 

kvalifikaciją ir įgijo naujų kompetencijų.  

 

Renginių organizavimo veikla.  
Surengti 1454 renginiai, (84 renginiais daugiau nei 2014 m.) Rokiškio Juozo Keliuočio 

viešojoje bibliotekoje vyko 184 renginiai (33 renginiais daugiau nei pernai). Renginiuose lankytojų 

skaičius – 20679, t. y. 1328 lankytojų daugiau nei 2014 m. Bibliotekų renginiuose apsilankė 

gyventojų: 2013 m. – 68,2 proc.; 2014 m. – 60,0 proc.; 2015 m. – 65,7 proc. 

Pagrindiniai bibliotekos renginiai: kraštietės išeivijos rašytojos Alės Rūtos 100-čio konferencija, 

Pauliaus Širvio 95-ųjų gimimo metinių renginiai, knygų pristatymai, literatūrinės-muzikinės 

kompozicijos, Keliuotiškos Juozinės, Liudo Dovydėno premijos įteikimo šventė, Juozo Keliuočio 



literatūrinės premijos įteikimo iškilmės, Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio“ 

pristatymai, Poezijos pavasaris 2015 Rokiškio krašte, XV Nacionalinės Lietuvos bibliotekų 

savaitės ,,Biblioteka: informacija ir žinios – kiekvienam“ renginių ciklas, „Skaitymo gurmanų 

ketvirtadieniai“, XIX Aukštaitijos regiono lėlių teatrų šventė „Kai atgyja lėlės – 2015“. Bibliotekų 

renginiai finansuojami tik iš projektinės veiklos. 2015 m. renginių organizavimui skirta 5308,0 

eurų projektinių lėšų (kartu su NVO projektais). 

 

Bibliotekos tarybos veikla.  

 

Ataskaitiniais metais įvyko 4 tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyta: 

projektų teikimas Lietuvos Kultūros Tarybai, renginių organizavimas, darbo planų ir skyrių 

ataskaitos, neformaliojo  vaikų švietimo programos, pareiginių nuostatų pakeitimai, projekto 

Rokiškis - Lietuvos kultūros sostinė 2019 veiklos, socialiniai darbuotojų klausimai ir kt. Tarybos 

priimti nutarimai: teikti projektus Lietuvos Kultūros tarybos programoms ir Spaudos radijo ir TV 

rėmimo fondui, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. Sudaryti metų renginių planą. Patvirtinti 

darbo planą bei skyrių veiklos ataskaitas. Parengti 4 neformaliojo vaikų švietimo programas. 

Redaguoti visų darbuotojų pareiginius nuostatus. Sudaryti preliminarų renginių planą, skirtą 

Lietuvos kultūros sostinės veikloms.  

 

Bendradarbiavimas. 

Viešoji biblioteka 2015 m. bendradarbiavo su NVO: Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo 

studijų centru, rajono literatų klubu ,,Vaivorykštė“, kaimo bendruomenėmis, dailininkų klubu 

„Roda“, Lietuvos bibliotekininkų draugijos Rokiškio skyriumi. Bendradarbiavo ir su kultūros bei 

švietimo įstaigomis: Rokiškio krašto muziejumi, Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų informacijos 

ir koordinavimo centru, seniūnijomis, švietimo įstaigomis, darželiais, Rokiškio suaugusiųjų 

švietimo centru, Lietuvos darbo biržos Rokiškio skyriumi, Rokiškio Šv. Mato bažnyčia, Rokiškio 

R. Lymano muzikos mokykla.  

Partneriai šalyje: Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, nacionalinė M. Mažvydo 

biblioteka, Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės Bitės viešoji biblioteka, asociacija „Langas į 

ateitį“, kraštiečių klubas ,,Pragiedruliai“, Lietuvos aklųjų bibliotekos Panevėžio filialas, ,,Naujosios 

Romuvos‘ redakcija, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, leidyklos, Europos Parlamento 

Informacijos biuro ir Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje Europos informacijos centras, 

Eurodirect tinklas Lietuvoje. Nuo 2015 m. biblioteka turi naują bendradarbiavimo partnerę – 

asociaciją „Viešieji interneto prieigos taškai“, su kuriais 2015 m. biblioteka vykdė Lietuvos 

kultūros tarybos finansuotą projektą „ Įgalinantis metaraštingumas skaitmeninei visuomenei“.  

Ataskaitiniais metais užmegzti kūrybinio bendradarbiavimo ryšiai su Ludzos centrinės 

bibliotekos (Latvija) Istremsko filialo lėlių teatro kolektyvu. Nauji bendradarbiavimo ryšiai 

ekopaslaugų įgūdžių formavimo srityje užsimezgė su VšĮ „ Žaliasis taškas“ ir VšĮ ‚ RV Agentūra“, 

kurios surengė ekologijos mokymus „Kita forma bibliotekoje“ jauniesiems bibliotekos 

lankytojams. Nuo 2015 metų kultūrinio bendradarbiavimo ir partnerystės ryšiai užsimezgė su 

biblioteka ir Vilniaus mokytojų namais, organizuojant etnografinių regionų festivalį „Atrask save“ 

bei įgyvendinant regioninės kultūrinės spaudos sklaidos projektą ,,Kultūros laukas“. 

 

Edukacinė veikla.  

 

Viešoji biblioteka turi dvi mokamas edukacines programas vaikams: „Lėlė – raktas į vaiko 

širdį“ ir „Pelėda – išminties ir pastovumo simbolis“. Lankytojų skaičius jose: 2015 m. – 124; 2014 

m. – 177, 2013 m. – 57. Kitose edukaciniuose užsiėmimuose 2015 metais rajono bibliotekose 

apsilankė 1435 lankytojai.  

 



Leidybinė veikla.  

 

2015 m. biblioteka išleido šiuos leidinius: 

Alfonsas Keliuotis. Kūrybos rinktinė. 500 egz. tiražu. Knygoje publikuojama archyvinė 

medžiaga, rankraščiai, autoriaus kūryba. Sudarytojos bibliotekos kraštotyros skyriaus darbuotojos 

Rita Viskaitienė ir Audronė Tupalskienė.  

„Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai“. Tai informacinis leidinys, išleistas 

100 egz. tiražu, skirtas kultūrinio turizmo vartotojui. Sudarytoja VB direktorės pavaduotoja Daiva 

Vilkickienė. 

Rokiškio krašto kultūros žurnalas „Prie Nemunėlio“ du numeriai. Redaktorė – viešosios 

bibliotekos direktorė Alicija Matiukienė. 

 

Bibliotekos viešinimas ir svarbiausi apdovanojimai.   
  

Viešosios bibliotekos veiklų viešinimas vyko rajono spaudoje. 2015 m. „Gimtojo Rokiškio“ 

bei „Rokiškio sirena“ puslapiuose buvo parengtos 185 publikacijos apie rajono bibliotekas. Jas 

parengė rajono žurnalistai. Pagrindinės temos: renginiai, skaitymo skatinimo tradicijos ir žinių bei 

informacijos prieinamumas bendruomenei, paslaugos, projektinė veikla, renginių anonsai. Apie 

įstaigos darbą rašė respublikinis žurnalas „Tarp knygų“. 30 straipsnių žiniasklaidoje parengė patys 

bibliotekos darbuotojai. Bibliotekininkų straipsniai buvo spausdinami laikraščiuose „ Gimtasis 

Rokiškis“, „Prie Nemunėlio“, „Rokiškio sirena“, „Vilkmergė“ , ,,Tarp knygų“. Straipsnių tematika: 

bendruomenių ir bibliotekų bendradarbiavimas, vaikų ir jaunimo skaitymo skatinimo iniciatyvos, 

kraštotyra, renginiai, kultūrinis turizmas. Savo veiklas, renginius biblioteka viešino bibliotekos fb 

profilyje, www.rokiskis.rvb.lt; www.keliuociucentras.rvb.lt; www.rokiskis.lt ; www.temainfo.lt ; 

www.aina.lt internetinėse svetainėse. 

2015 m. Savivaldybių viešųjų bibliotekų reitingų tyrime BIX, kuris atliekamas pagal 

Europos Sąjungos vykdomą metodiką, buvo vertinama ir Rokiškio Viešosios bibliotekos veikla. 

Keturiose dimensijoje buvo vertinami 32 bibliotekos rodikliai. Rokiškio Viešoji biblioteka buvo 

įvertinta aukščiausiais balais visose keturiose dimensijose ir įvertinta keturiomis simbolinėmis 

auksinėmis žvaigždutėmis, o respublikos bibliotekų reitinge užėmė pirmąją vietą drauge su 

Pasvalio ir Ignalinos viešosiomis bibliotekomis.  

„Kūrybiškiausios bibliotekos“ nominaciją pelnė Kriaunų filialas respublikiniam ,,Metų 

nominacijos“ konkurse. Filialo darbuotojai įteikta nominacijos statulėlė. 

 Asociacijos „Langas į ateitį“ direktorės Loretos Križinauskienės (2015 m. kovo 12 d.) 

padėka Rokiškio Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai už aktyvų pritarimą SAUGESNIO 

INTERNETO SAVAITĖS 2015m. iniciatyvai ir gausų veiklų organizavimą bibliotekoje bei jos 

filialuose.  

 UAB „Asseco Lietuva“ generalinis direktorius Albertas Šermokas, Savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacijos pirmininkė Danguolė Abazoriuvienė, AB Lietuvos radijo ir televizijos 

centras generalinis direktorius Remigijus Šeris įteikė padėką (2015 04 09) Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai už dalyvavimą 2015 metų viešųjų bibliotekų ir jų 

padalinių (filialų) Metų nominacijos – Europietiškiausia biblioteka – skyrimo konkurse. 

 Biblioteka apdovanota Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos padėkos raštu už 2015 

m. suaugusiųjų mokymosi savaitės „Aktyvus mokymasis gyvenimui“ organizavimą.  

 Bibliotekos direktoriaus atstovavimo veikla. Direktorė Alicija ,atstovaudama 

vadovaujamą įstaigą, yra Lietuvos bibliotekininkų draugijos tarybos narė bei Lietuvos savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacijos tarybos narė. 2015 m. direktorė A. Matiukienė buvo respublikinio 

bibliotekų „Metų nominacijos“ konkurso komisijos pirmininkė. Direktorė yra savivaldybės 

apdovanojimų komisijos, Neformaliojo vaikų švietimo programų vertinimo komisijos, NVO 

tarybos, rajono Kultūros ir turizmo tarybos narė. Alicija Matiukienė turi visuomeninių 

įpareigojimų: ji yra nevyriausybinės organizacijos Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų 

centro pirmininkė, Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Nemunėlio” atsakingoji redaktorė. 

http://www.rokiskis.lt/
http://www.temainfo.lt/
http://www.aina.lt/


Ataskaitiniais metais bibliotekos direktorė parengė ir išleido metodinę medžiagą „Mokomės iš 

patirties“, kuriame pristatomi Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų sėkmės pavyzdžiai.  

 

Personalo valdymas. 

 

 2015 m. viešojoje bibliotekoje buvo 64,75 etatai, iš kurių 55,25 etatai skirti 

bibliotekininkams, 4,25 etato užima kvalifikuoti specialistai, 5,25 etatai skirti techniniams 

darbuotojams. Etatų palyginimas per 3 metus: 

 2013 m. – 66,75 

 2014 m. – 64,75 

 2015 m. – 64,75 

 2015 m. rajono bibliotekose dirbo 69 darbuotojai, iš jų: 61 profesionalus bibliotekininkas; 

4 – kvalifikuoti specialistai; 4 – techniniai darbuotojai. Visu etatu dirba 44 darbuotojai, iš jų: 38 –

profesionalūs bibliotekininkai, 3 – kvalifikuoti specialistai, 3 – techniniai darbuotojai. Ne visu etatu 

dirba 25 bibliotekos darbuotojai, iš kurių: 23 – profesionalūs bibliotekininkai, 1 – kvalifikuotas 

specialistas, 1 – techninis darbuotojas. Visu etatu dirba 13 filialų, 0,75 etatu dirba 19 filialų , 0,5 

etato dirba 6 filialai. 

 Darbuotojų išsilavinimas: 

 Su aukštuoju išsilavinimu dirba 27 darbuotojai, iš kurių: 26 – bibliotekininkai, 1 – 

kvalifikuotas specialistas. 

 Su aukštesniuoju išsilavinimu dirba 27 darbuotojai, iš kurių: 26 – bibliotekininkai, 1 – 

kvalifikuotas specialistas. 

 Kitu išsilavinimu dirba 15 darbuotojų, iš kurių: 9 – bibliotekininkai, 2 – kvalifikuoti 

specialistai, 4 – techniniai darbuotojai. 

 Darbuotojų amžius: iki 30 metų – 6; 30–50 metų – 29 darbuotojai, 50–65 metų – 34 

darbuotojai. Dirbančiųjų amžiaus vidurkis – 48,5 metai.  

 2015 m. kvalifikaciją ir profesines kompetencijas patobulino 60 profesionalių 

bibliotekininkų. Personalo mokymų tematika: „Informacinis raštingumas ir saugumas virtualioje 

erdvėje“, „Duomenų bazės“, „Prezentacija kitaip; įtaigus informacijos pateikimas“, ,,Darbas su 

vaizdo medžiagos kūrimo programomis“, „Skaitmeninimas – vaizdo ir teksto informacijos 

apdorojimas specialių programų pagalba“ ir kt. Bibliotekos direktorė dalyvavo mokymuose 

„Tarptautinis tarpregioninis dialogas: pokyčių valdymas, patirties sklaida ir partnerystė“, 

seminaruose „ Kūrybinės inovacijos ir kultūra“, „Pokyčių valdymas“, „ Skaitmeninimas – vaizdo ir 

teksto informacija“, „ Viešųjų pirkimų organizavimas‘, bibliotekų patirties sklaidos forume „ 

Atvira biblioteka“.  

 Personalo įvertinimai ir apdovanojimai: 

 2015 m. LR Kultūros ministro Š. Biručio Padėkos raštais apdovanotos: 

Vida Ruželienė – vyr. bibliotekininkė, už profesionalią veiklą, telkiant vaikų bendruomenę 

šiuolaikiškos bibliotekos paslaugų pažinimui; 

Alicija Matiukienė – bibliotekos direktorė, už aktyvią veiklą įgyvendinant Savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacijos uždavinius, teigiamą viešosios bibliotekos ir asociacijos įvaizdžio 

formavimą. 

 Rokiškio rajono mero padėkos raštu apdovanota Daiva Vilkickienė, Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja, už aktyvią ir kūrybingą 

bibliotekinę veiklą.  

 2015 m. 47-osios Bibliotekininko dienos proga Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

direktorės padėkos įteiktos: Nadieždai Ivanovai – už darbo su vaikais sėkmės istorijas, kurios 

skatina vaikų kūrybiškumą ir meilę knygai, už projektų įgyvendinimą, už vadovavimą lėlių teatrui 

ir atradimus profesinėje veikloje ir Jūratei Neniškienei – už ilgametį, kruopštų ir nuoširdų darbą 

bibliotekoje, meilę knygai. 

  Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos (direktorė Rima 

Maselytė) padėka Daivai Vilkickienei, viešosios bibliotekos direktorės pavaduotojai, – už 



skleidžiamą meilę knygai, nuoširdų savo krašto tradicinės kultūros puoselėjimą, didelį norą ir 

gebėjimą savo darbais sukurti šviesią ir intelektualią kultūrinę aplinką.  

 

Investicijos. 

 

 Ataskaitiniais metais didžiausias dėmesys ir įstaigos vadovo iniciatyvos buvo skirtos 

investicinio projekto „Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos pastato 

Rokiškyje, Nepriklausomybės a. 16, ir kiemo rekonstravimas bei modernizavimas ir priestato 

statyba“ rinkodaros priemonių plano parengimui, šio projekto finansavimo šaltinių paieškai. 

Projektas pateiktas Valstybės investicijų programai, gautas 110 tūkst. eurų finansavimas, per 

Panevėžio regiono integruotos teritorijos vystymosi programą skirta 337 tūkst. 510 eurų. 

 Pastaruosius trejus metus projektai buvo teikiami Lietuvos kultūros tarybai, Spaudos, 

radijo ir TV rėmimo fondui, nacionalinei mokėjimo agentūrai, Europos komisijos direktoratui. 

Projektinės lėšos reikalingos renginiams organizuoti, infrastruktūros tvarkybai, leidybai, skaitymo 

skatinimo iniciatyvoms, vaikų ir jaunimo užimtumui, įstaigos veiklos sklaidai, kraštotyrai, 

kultūriniam turizmui, paslaugų plėtrai.   

Viešosios bibliotekos projektų finansavimas:  

 

Projektų skaičius ir lėšos 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 

14 projektų, iš jų 5 – NVO 11 projektų, iš jų 5 – NVO 12 projektų, iš jų 5 – NVO 

24214 eurų, iš jų 11953 eurų – 

NVO 

31215 eurų, iš jų 11889 eurų –

NVO  

18671 eurų, iš jų 12811 eurų –

NVO 

 

Lentelėje matyti 2013–2014 metų laikotarpio projektinių lėšų padidėjimas, kai buvo 

vykdomas projektas „ Biblioteka bendruomenei“, finansuotas iš Leader programos. Šiuo projektu 

2013 m. buvo įsisavinta 7,5 tūkst. eurų, 2014 m. – 10, 8 tūkst. eurų. 2015 metų projektinių lėšų 

pritraukimas yra išaugęs, nes finansuotas investicinis projektas , kurio krepšelį sudaro 110 tūkst. 

eurų iš VIP programos – 337 ir 510 tūkst. eurų ES lėšų. 

Iš verslo, privačių rėmėjų ir 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio gauta parama per trejus 

metus: 2013 m. – 883 eurai, 2014 m. – 206 eurai, 2015 m. – 275 eurai. Rėmėjų parama investuota 

periodinių leidinių prenumeratai.  

 

Finansinė veikla.  
 

1. Lėšos skirtos projektų įgyvendinimui 18671 

1.1. Viešoji Biblioteka 5860 

  Savivaldybės (dalinis koefinansavimas) 1345 

  Kiti fondai, ministerijos 4515 

1.2. NVO 12811 

  Savivaldybės 3411 

  Kiti fondai 9400 

2. Lėšos iš kitų savivaldybės programų 2149 

2.1. Leidybai 1160 

2.2. Patalpų remontui 924 

2.3. Tarptautiniam bendradarbiavimui 65 

      

3. Gauta iš savivaldybės  511950 

3.1. Savivaldybės biudžetas 486523 

3.1.1. Darbo užmokesčiui 334556 



3.1.2. Soc.draudimui 103735 

3.1.3. Ryšiams 9827 

3.1.4. Transportui 2142 

3.1.5. Spaudiniams 9604 

3.1.6. Kitos prekės 1665 

3.1.7. Komandiruotės 320 

3.1.8. Kvalifikacijos kėlimui 542 

3.1.9. Komunalinėms paslaugoms 14740 

3.1.10. Kitoms paslaugoms 8443 

3.1.11. Darbdavio soc.parama 150 

3.1.12. Kitas ilgalaikis materialus turtas 799 

3.2. Valstybės biudžetas 25427 

3.2.1. Darbo užmokesčiui 17995 

3.2.2. Soc.draudimui 5575 

3.2.3. Kitos prekės 350 

3.2.4. Kitos paslaugos 1507 

      

4. Specialiųjų programų lėšos 1923 

4.1. Kitoms prekėms 1496 

4.2. Kitoms paslaugoms 427 

      

5. Gauta iš valstybės biudžeto 21915 

5.1. Kultūros ministerijos lėšos (knygoms) 21915 

      

6. Gauta parama 275 

      

  IŠ VISO BIBLIOTEKA GAVO LĖŠŲ 544072 

  IŠ VISO NVO GAVO LĖŠŲ 12811 

 

 



 
Viešųjų pirkimų ir ūkinė veikla. 
 

 Ataskaitiniais metais buvo vykdomi mažos vertės viešieji pirkimai prekėms ir paslaugoms 

už 47970,84 eurus. Prekių nupirkta už 40188,27 eurų, paslaugų – už 7782,57 eurų. Pirkimo būdas – 

apklausa žodžiu – 25441,27 eurų; apklausa raštu – 1276,16 eurų; elektroniniai pirkimai per CVPIS 

– 21253,41 eurai. Ūkinės materialinės bazės 2015 m. filialuose pokyčiai nežymūs: Antanašės filiale 

suremontuota bibliotekos pastato išorė (apkalta naujomis lentelėmis, perdažyta), Juodupės mstl. 

filiale pakeista grindų danga (linoleumas), Obelių m. filialo visose bibliotekos patalpose perdažytos 

grindys, Salų filiale pakeistos lauko durys, tualeto minimalus remontas, koridoriaus remontas 

(pakeista grindų danga, perdažytos sienos), Kriaunų filiale Antano Strazdo kūrybinės erdvės 

renginiams patalpoje, prie bibliotekos (perdažytos sienos, lubos) paramą suteikė Nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, savivaldybė, viešoji biblioteka, seniūnija, UAB „Aldma“, Laibgalių 

filiale perdažytos grindys, Pakriaunių filiale perdažytos grindys, Gediškių filiale perdažytos 

grindys. Turto 2015 m. negauta.  

 

     

 

 

 

 


